



CASA SÃO JOÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Rua Zeze Pinto, 27, São Francisco, Apuiarés-CE, CEP 62.630-000
CNPJ 10.744.930/0001-03 CGF 06.377.065-2

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2018.08.10.04-PP-ADM

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: CASA SÃO JOÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

ENDEREÇO: RUA ZEZE PINTO, 27, SÃO FRANCISCO, APUIARÉS-CE, CEP 62.630-000

TELEFONE:

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão N° 2018.08.10.04-PP-ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.0	LOTE 01- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS					
1.1	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	M	THOR	1500	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
1.2	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	GERDAU	50	R\$ 17,85	R\$ 892,50
1.3	ARAME RECÓZIDO N.18 BWG	KG	GERDAU	50	R\$ 9,95	R\$ 497,50
1.4	REBITE DIAM.5MM COMPR. 12MM	UN	NEWFIX	600	R\$ 0,10	R\$ 60,00
1.5	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	UN	FEI	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00
1.6	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	SERVIFIX	880	R\$ 0,35	R\$ 308,00
1.7	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	REX	390	R\$ 0,45	R\$ 175,50
1.8	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	REX	390	R\$ 0,85	R\$ 331,50
1.9	BALDE PLASTICO DE 10L	UN	LIBAD	50	R\$ 8,15	R\$ 407,50
1.10	BROCA 3/8"	UN	BOMCORTE	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
1.11	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	FIX	150	R\$ 0,10	R\$ 15,00
1.12	CADEADO MEDIO	UN	LAND	55	R\$ 15,60	R\$ 858,00
1.13	CADEADO PEQUENO	UN	LAND	37	R\$ 10,00	R\$ 370,00
1.14	CALHA PLUVIAL DE PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PREDIAL	UN	PLASTUBOS	45	R\$ 26,95	R\$ 1.212,75
1.15	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA C/100 M	100M	SAFETILURE	3	R\$ 499,40	R\$ 1.498,20
1.16	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	STILEX	13	R\$ 17,85	R\$ 232,05
1.17	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	UN	THOMPSON	15	R\$ 6,15	R\$ 92,25
1.18	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	KALA	35	R\$ 16,95	R\$ 593,25
1.19	ESPATULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UN	ATLAS	8	R\$ 10,50	R\$ 84,00
1.20	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 DU 200x6000)mm	M2	POLIFORT	260	R\$ 36,00	R\$ 9.360,00
1.21	GRAMPOS PARA CERCA	KG	BELGO	15	R\$ 10,30	R\$ 154,50
1.22	LÂMINA DE SERRA PARA PVC	UN	STARRET	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
1.23	LIXA PARA FERRO	UN	TATU	85	R\$ 2,20	R\$ 187,00
1.24	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	M.MARCOS	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00
1.25	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	M.MARCOS	20	R\$ 18,35	R\$ 367,00



1.26	PARAFUSO N.12X25MM	UN	REX	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
1.27	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	UN	NEWFIX	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
1.28	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2")	UN	NEWFIX	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
1.29	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	UN	VALEPLAST	15	R\$ 46,20	R\$ 693,00
1.30	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	UN	ALIANÇA	10	R\$ 32,20	R\$ 322,00
1.31	ELETRODOS	kg	STAR	21	R\$ 16,50	R\$ 346,50
1.32	TRILHO DE ALUMINIO PARA FORRO DE GESSO	m	RDCSPLAST	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 23.168,00

Valor Total do Lote 1.0 R\$ 23.168,00 (Vinte e três mil, cento e sessenta e oito reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
2.0	LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL					
2.1	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm ²) - PEI-5/PEI-4	M2	CERBRAS	120	R\$ 32,60	R\$ 3.912,00
2.2	CIMENTO COLANTE	KG	HIPERMASSA	600	R\$ 0,65	R\$ 390,00
2.3	CIMENTO PORTLAND	KG	HIPERMASSA	17.250	R\$ 0,50	R\$ 8.625,00
2.4	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	SOPRANO	27	R\$ 52,50	R\$ 1.417,50
2.5	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	SOPRANO	43	R\$ 46,00	R\$ 1.978,00
2.6	AÇO CA-50	KG	GERDAU	130	R\$ 3,95	R\$ 513,50
2.7	FERRO CHATO DE 1/2" x 3/16"	KG	GERDAU	45	R\$ 4,05	R\$ 182,25
2.8	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MEDIO	UN	GERDAU	24	R\$ 12,40	R\$ 297,60
2.9	LAJE PRE-FABRICADA DE 8CM	M2	CS SÃO JOÃO	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
2.10	PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27)	KG	BELGO	20	R\$ 9,40	R\$ 188,00
2.11	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	BELGO	40	R\$ 13,95	R\$ 558,00
2.12	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	HIPERMASSA	85	R\$ 2,75	R\$ 233,75
2.13	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UN	REDAM	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
2.14	SOLVENTE	L	PEGPINT	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
2.15	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	RUSSAS	4.200	R\$ 0,45	R\$ 1.890,00
2.16	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	PARAMOTI	4.200	R\$ 0,40	R\$ 1.680,00
2.17	TRINCHA 2"	UN	ATLAS	21	R\$ 3,80	R\$ 79,80
2.18	AREIA GROSSA	M3	CS SÃO JOÃO	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
2.19	AREIA MEDIA	M3	CS SÃO JOÃO	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
2.20	BRITA	M3	CS SÃO JOÃO	40	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 30.460,40

Valor Total do Lote 2.0 R\$ 30.460,40 (Trinta mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
3.0	LOTE 03 - PORTAS E MADEIRAS					
3.1	CAIBRO DE 2"x1"	M	M.MARCOS	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
3.2	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	M	M.MARCOS	160	R\$ 18,80	R\$ 3.008,00
3.3	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	M.MARCOS	56	R\$ 21,80	R\$ 1.220,80
3.4	LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3")	M	M.MARCOS	35	R\$ 31,50	R\$ 1.102,50
3.5	PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m)	UN	M.MARCOS	13	R\$ 68,00	R\$ 884,00
3.6	PORTA PARANÁ (0,70 x 2,10 m)	UN	M.MARCOS	13	R\$ 73,60	R\$ 956,80
3.7	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m)	UN	M.MARCOS	13	R\$ 80,00	R\$ 1.040,00
3.8	RIPA DE PERDBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X7CM	M	M.MARCOS	280	R\$ 2,60	R\$ 728,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 9.780,10

Valor Total do Lote 3.0 R\$ 9.780,10 (Nove mil, setecentos e oitenta reais e dez centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
4.0	LOTE 04 - TINTAS					
4.1	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	L	NORLUX	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
4.2	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	NORLUX	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00
4.3	CAL EM PO PARA PINTURA	KG	QUIKAL	3.400	R\$ 1,05	R\$ 3.570,00
4.4	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	NORLUX	530	R\$ 13,45	R\$ 7.128,50
4.5	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	HIPERCOR	100	R\$ 19,35	R\$ 1.935,00
4.6	TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'AGUA	L	HIPERCOR	61	R\$ 22,20	R\$ 1.354,20
TOTAL DO LOTE						R\$ 15.612,70

Valor Total do Lote 4.0 R\$ 15.612,70 (Quinze mil, seiscentos e doze reais e setenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
5.0	LOTE 05 - MATERIAL HIDRÁULICO					

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

5.1	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UN	KRONA	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
5.2	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UN	KRONA	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
5.3	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	UN	KRONA	15	R\$ 13,50	R\$ 202,50
5.4	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	UN	KRONA	56	R\$ 1,00	R\$ 56,00
5.5	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	UN	KRONA	56	R\$ 1,50	R\$ 84,00
5.6	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	UN	KRONA	56	R\$ 3,00	R\$ 168,00
5.7	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1 1/2")	UN	KRONA	56	R\$ 3,50	R\$ 196,00
5.8	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	POLITUBOS	56	R\$ 4,00	R\$ 224,00
5.9	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	SAMPLAS	27	R\$ 24,10	R\$ 650,70
5.10	TORNEIRA BOIA EM PVC Ø 3/4"	UN	VIQUIA	31	R\$ 5,50	R\$ 170,50
5.11	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	62	R\$ 0,70	R\$ 43,40
5.12	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	GRANPLAST	60	R\$ 32,20	R\$ 1.932,00
5.13	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	FORTLEVE	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
5.14	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	KRONA	418	R\$ 2,45	R\$ 1.024,10
5.15	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4")	M	KRONA	418	R\$ 7,80	R\$ 3.260,40
5.16	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	26	R\$ 6,20	R\$ 161,20
5.17	CAP PVC SOLD. MARRON DIAM. 20MM (1/2")	UN	KRONA	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
5.18	CAP PVC SOLD. MARRON DIAM. 25MM (3/4")	UN	KRONA	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
5.19	CAP PVC SOLD. MARRON DIAM. 32MM (1")	UN	KRONA	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
5.20	CAP PVC SOLD. MARRON DIAM. 40MM (1 1/4")	UN	KRONA	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
5.21	CAP PVC SOLD. MARRON DIAM. 50MM (1 1/2")	UN	KRONA	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
5.22	COLA BRANCA BASE PVA	L	FORTFIX	22	R\$ 13,50	R\$ 297,00
5.23	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 40 MM X 1/2" OU 40 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	KRONA	33	R\$ 9,00	R\$ 297,00
5.24	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 x 3/4"	UN	KRONA	33	R\$ 4,50	R\$ 148,50
5.25	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 60 MM X 1/2" OU 60 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	KRONA	33	R\$ 12,00	R\$ 396,00
5.26	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	KRONA	59	R\$ 5,80	R\$ 342,20
5.27	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	7	R\$ 38,00	R\$ 266,00
5.28	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
5.29	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
5.30	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	22	R\$ 27,10	R\$ 596,20
5.31	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	75	R\$ 1,70	R\$ 127,50
5.32	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	KRONA	22	R\$ 4,50	R\$ 99,00
5.33	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	ADERG	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00
5.34	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	MULTIFITA	72	R\$ 2,40	R\$ 172,80
5.35	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	MULTIFITA	72	R\$ 5,50	R\$ 396,00
5.36	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	69	R\$ 1,60	R\$ 110,40
5.37	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	37	R\$ 19,50	R\$ 721,50
5.38	JOELHO PVC SOLDÁVEL/ROSCA DE 25X3/4"	UN	KRONA	57	R\$ 1,80	R\$ 102,60
5.39	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	57	R\$ 4,70	R\$ 267,90
5.40	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	57	R\$ 5,50	R\$ 313,50
5.41	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	UN	KRONA	91	R\$ 4,80	R\$ 436,80
5.42	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	UN	KRONA	91	R\$ 0,90	R\$ 81,90
5.43	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	UN	KRONA	91	R\$ 2,00	R\$ 182,00
5.44	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	UN	KRONA	91	R\$ 3,00	R\$ 273,00
5.45	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	UN	KRONA	42	R\$ 3,40	R\$ 142,80
5.46	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	UN	KRONA	42	R\$ 4,20	R\$ 176,40
5.47	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 20MM	UN	KRONA	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00
5.48	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 25MM	UN	KRONA	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00
5.49	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	KRONA	120	R\$ 1,10	R\$ 132,00
5.50	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 40MM	UN	KRONA	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]



5.51	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50MM	UN	KRONA	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
5.52	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60MM	UN	KRONA	63	R\$ 8,50	R\$ 535,50
5.53	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 75MM	UN	KRONA	63	R\$ 11,50	R\$ 724,50
5.54	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	M	PLASTMAR	51	R\$ 4,40	R\$ 224,40
5.55	NIPLE DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 2"	UN	TUPY	22	R\$ 13,50	R\$ 297,00
5.56	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	22	R\$ 4,50	R\$ 99,00
5.57	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	22	R\$ 3,75	R\$ 82,50
5.58	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	22	R\$ 8,15	R\$ 179,30
5.59	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	IMPERATRIZ	54	R\$ 2,50	R\$ 135,00
5.60	REGISTRO DE GAVETA BRILTO 50MM (2')	UN	CENSI	4	R\$ 87,10	R\$ 348,40
5.61	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3')	UN	CENSI	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00
5.62	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 100MM (4')	UN	CENSI	3	R\$ 565,00	R\$ 1.695,00
5.63	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4')	UN	CENSI	18	R\$ 23,10	R\$ 415,80
5.64	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	UN	TIGRE	32	R\$ 15,60	R\$ 499,20
5.65	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	TIGRE	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00
5.66	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	TIGRE	10	R\$ 80,10	R\$ 801,00
5.67	SIFÃO PVC RÍGIDO TIPO COPO DN 2"x2"	UN	LULONI	49	R\$ 9,80	R\$ 480,20
5.68	SIFÃO PVC MULTI-USO (PIAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	UN	KRONA	49	R\$ 13,90	R\$ 681,10
5.69	TE PVC SOLDÁVEL 50MM	UN	KRONA	39	R\$ 6,30	R\$ 245,70
5.70	TE PVC SOLDÁVEL 60MM	UN	KRONA	27	R\$ 20,40	R\$ 550,80
5.71	TE PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	KRONA	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
5.72	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	KRONA	90	R\$ 2,30	R\$ 207,00
5.73	TE PVC SOLDÁVEL 40MM	UN	KRONA	49	R\$ 6,00	R\$ 294,00
5.74	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.14 BWG	MZ	BELGO	95	R\$ 15,80	R\$ 1.501,00
5.75	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3')	M	POLITUBOS	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00
5.76	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 60MM (2')	M	KRONA	332	R\$ 15,00	R\$ 4.980,00
5.77	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	M	KRONA	1.182	R\$ 9,10	R\$ 10.756,20
5.78	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	M	KRONA	642	R\$ 5,50	R\$ 3.531,00
5.79	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM (1 1/2')	M	KRONA	954	R\$ 10,00	R\$ 9.540,00
5.80	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1'	M	KRONA	174	R\$ 11,30	R\$ 1.966,20
5.81	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/4'	M	KRONA	162	R\$ 17,00	R\$ 2.754,00
5.82	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2'	M	KRONA	174	R\$ 3,60	R\$ 626,40
5.83	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4'	M	KRONA	174	R\$ 5,20	R\$ 904,80
5.84	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM (1/2')	M	KRONA	70	R\$ 1,80	R\$ 126,00
5.85	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	M	KRONA	542	R\$ 6,00	R\$ 3.252,00
5.86	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM BRONZE 2"	UN	WORKER	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
5.87	VALVULA PVC P/ COZINHA	UN	ARCO	49	R\$ 4,50	R\$ 220,50
5.88	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75MM (2 1/2')	M	KRONA	954	R\$ 20,00	R\$ 19.080,00
5.89	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAÍDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	UN	POLINOET	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
	TOTAL DO LOTE					R\$ 90.263,80

Valor Total do Lote 5.0 R\$ 90.263,80 (Noventa mil, Duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
6.0	LOTE 06 - LOUÇAS E METAIS					
6.1	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	ETERNITE	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
6.2	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UN	ETERNITE	10	R\$ 110,80	R\$ 1.108,00
6.3	CHUVEIRO PLASTICO	UN	HERC	28	R\$ 6,50	R\$ 182,00
6.4	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	MARI	18	R\$ 72,30	R\$ 1.301,40
6.5	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	VALEPLAST	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
6.6	SABONETEIRA METÁLICA	UN	VALEPLAST	21	R\$ 23,30	R\$ 489,30
6.7	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1158)	UN	PEVILON	15	R\$ 31,30	R\$ 469,50
6.8	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1193)	UN	PEVILON	15	R\$ 37,90	R\$ 568,50
6.9	TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"	UN	PEVILON	15	R\$ 15,90	R\$ 238,50
6.10	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2"	UN	PEVILON	15	R\$ 8,70	R\$ 130,50
	TOTAL DO LOTE					R\$ 5.803,70

Valor Total do Lote 6.0 R\$ 5.803,70 (Cinco mil, oitocentos e três reais e setenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
7.0	LOTE 07 - MATERIAL ELÉTRICO					
7.1	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	ROMAZI	63	R\$ 7,90	R\$ 497,70

Carolina

Carolina



7.2	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	ROMAZI	33	R\$ 12,90	R\$ 425,70
7.3	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	UN	ENERLUX	19	R\$ 26,00	R\$ 494,00
7.4	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	PENTACABOS	1.850	R\$ 1,20	R\$ 2.220,00
7.5	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	PENTACABOS	1.450	R\$ 1,70	R\$ 2.465,00
7.6	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	PENTACABOS	850	R\$ 2,50	R\$ 2.125,00
7.7	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	PENTACABOS	525	R\$ 4,30	R\$ 2.257,50
7.8	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	COBRECUM	625	R\$ 3,40	R\$ 2.125,00
7.9	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN	TRAMONTINA	95	R\$ 1,80	R\$ 171,00
7.10	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	UN	TAF	26	R\$ 44,80	R\$ 1.164,80
7.11	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	UN	TAF	8	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
7.12	CANALETA PLÁSTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	M	PLUZIE	280	R\$ 4,10	R\$ 1.148,00
7.13	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	UN	POLIFORT	460	R\$ 0,30	R\$ 138,00
7.14	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10mm BURDY	UN	AUORENSE	15	R\$ 13,10	R\$ 196,50
7.15	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, CDM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UN	TAF	22	R\$ 18,40	R\$ 404,80
7.16	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	SIBRATEC	58	R\$ 8,30	R\$ 481,40
7.17	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	SIBRATEC	58	R\$ 8,30	R\$ 481,40
7.18	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UN	SIBRATEC	58	R\$ 13,00	R\$ 754,00
7.19	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	UN	SIBRATEC	58	R\$ 13,00	R\$ 754,00
7.20	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	UN	SIBRATEC	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
7.21	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	SIBRATEC	10	R\$ 45,50	R\$ 455,00
7.22	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	SIBRATEC	10	R\$ 45,50	R\$ 455,00
7.23	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	UN	SIBRATEC	7	R\$ 77,50	R\$ 542,50
7.24	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	SUCCESSO	330	R\$ 1,90	R\$ 627,00
7.25	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	KRONA	175	R\$ 3,30	R\$ 560,00
7.26	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	KRONA	65	R\$ 7,80	R\$ 507,00
7.27	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,50)MM2	M	COBRECUM	160	R\$ 1,70	R\$ 272,00
7.28	FITA ISOLANTE COMUM N.933	UN	ENERBRAS	88	R\$ 11,20	R\$ 985,60
7.29	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO N.923	UN	ENERBRAS	80	R\$ 12,40	R\$ 992,00
7.30	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	UN	INTELLI	19	R\$ 25,90	R\$ 492,10
7.31	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA 2POLOS	UN	ROMAZI	36	R\$ 16,70	R\$ 601,20
7.32	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	OSRAM	53	R\$ 14,30	R\$ 757,90
7.33	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	OSRAM	27	R\$ 11,60	R\$ 313,20
7.34	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	UN	PHILIPS	53	R\$ 7,65	R\$ 405,45
7.35	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/ LAMPADA	UN	ECP	12	R\$ 36,50	R\$ 803,00
7.36	LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	UN	ECP	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
7.37	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETA COM LAMPADA	UN	ECP	32	R\$ 46,00	R\$ 1.472,00
7.38	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	UN	ECP	32	R\$ 57,50	R\$ 1.840,00
7.39	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	UN	KRONA	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
7.40	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	UN	KRONA	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
7.41	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	KRONA	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
7.42	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	UN	INTELLI	27	R\$ 18,80	R\$ 507,60
7.43	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W	UN	ECP	37	R\$ 18,00	R\$ 666,00
7.44	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40 W	UN	ECP	30	R\$ 22,45	R\$ 673,50
7.45	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W	UN	ECP	30	R\$ 23,60	R\$ 708,00
7.46	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W	UN	ECP	30	R\$ 24,40	R\$ 732,00
7.47	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	PLUZIE	62	R\$ 4,10	R\$ 254,20
7.48	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	PLUZIE	48	R\$ 14,50	R\$ 696,00
	TOTAL DO LOTE					R\$ 37.917,05

Valor Total do Lote 7.0 R\$ 37.917,05 (Trinta e sete mil e novecentos e dezesseis reais e cinco centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
8.0	LOTE 08 - EQUIPAMENTOS					
8.1	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	LONDER	15	R\$ 11,70	R\$ 175,50
B	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	TRAMONTINA	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
.J	PÁ DE BICO	UN	TRAMONTINA	25	R\$ 25,30	R\$ 632,50
8.3	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	KALA	15	R\$ 56,10	R\$ 841,50
8.4	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	MAX	40	R\$ 14,35	R\$ 574,00

Assinatura

Assinatura

8.5	ROÇADEIRA COSTAL	LN	COLLINS	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
8.6	TOTAL DO LOTE					R\$ 10.503,50

Valor Total do Lote 8.0 R\$ 10.503,50 (Dez mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos)

TOTAL GERAL R\$

R\$ 223.509,25

Valor total do lote R\$ 223.509,25 (Duzentos e vinte e três mil e quinhentos e nove reais e vinte e cinco centavos)

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 223.509,25
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.



Apuiarés-CE, 04 de Setembro de 2018

Carlos Alexandre Barreto Forte

Carlos Alexandre Barreto Forte
 RG 20077620938 SSP-CE
 CPF 607.164.113-69

especificação